平成 30 年 10 月 26 日

各 位

会  社  名 株式会社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代表取締役社長 小森 俊太郎

（コード番号 ： ２３４９ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 北  雅 昭

電 話 番 号  ０３（６２２１）６８１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年５月 11 日に公表した平成 31 年３月期第２四半期（累計）の連

結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 31 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,900
百万円

670
百万円

720
百万円

500
円 銭

132.09

今回発表予想(B) 8,708 848 940 631 166.95

増減額(B-A) △191 178 220 131

増減率(%) △2.2 26.7 30.7 26.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 30 年３月期第２四半期)
8,620 772 855 576 152.23

２．修正の理由

平成 31 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は概ね計画どおりとなる見込みです。一

方、営業利益については、売上総利益率が想定を上回ったこと、及び販売管理費が想定を下回ったことにより前回予想を

上回る見込みです。また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、前述の要因に加えて、主に投資

有価証券の運用益が想定を上回ったことにより、前回予想を上回る見込みです。

なお、平成 31 年３月期通期連結業績予想につきましては、平成 30 年５月 11 日に公表した予想数値を据え置くことと

いたしますが、今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合は、速やかに公表することといたします。また、平成 31

年 3月期の配当予想の修正につきましても、現時点での修正はありません。

※上記の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後の様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上